
Sąd  w  Warszawie  wykreślił
Komunistyczną Partię Polski z
rejestru partii politycznych

Sąd  w  grudniu  zeszłego  roku  wykreślił  z  ewidencji  partii
politycznych  Komunistyczną  Partię  Polski,  a  jako  podstawę
decyzji podano wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 3 grudnia
ub.r. – poinformowała PAP rzeczniczka prasowa Sądu Okręgowego
w Warszawie ds. cywilnych sędzia Sylwia Urbańska-Tkocz.

Na  początku  grudnia  zeszłego  roku  Trybunał  Konstytucyjny
po rozpoznaniu wniosku prezydenta Karola Nawrockiego orzekł,
że cele i działalność funkcjonującej od 2002 r. Komunistycznej
Partii Polski są niezgodne z polską konstytucją. Taka decyzja
prowadziła do delegalizacji tego ugrupowania.

Zgodnie z ustawą o partiach politycznych, „jeżeli Trybunał
Konstytucyjny  wyda  orzeczenie  o  niezgodności  z  konstytucją
celów lub działalności partii politycznej, sąd niezwłocznie
wydaje postanowienie o wykreśleniu wpisu partii politycznej
z ewidencji”.

Partię polityczną zgłasza się do ewidencji partii politycznych
prowadzonej przez VII Wydział Cywilny Rodzinny i Rejestrowy –
Sekcję ds. Rejestrowych Sądu Okręgowego w Warszawie. Partia
polityczna  nabywa  osobowość  prawną  z  chwilą  wpisania
do  ewidencji.  Komunistyczna  Partia  Polski  figurowała
w  tej  ewidencji  pod  numerem  152.  Została  wpisana  do  tego
rejestru w październiku 2002 r.
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W zeszłym tygodniu „Gazeta Polska” i TV Republika informowały,
że partia zniknęła z rejestru, a postanowienie w tej sprawie
zapadło  w  połowie  grudnia  ub.r.  Sędzia  Urbańska-Tkocz
potwierdziła we wtorek, że „postanowieniem z 15 grudnia 2025
r. sąd wykreślił z ewidencji partii politycznych Komunistyczną
Partię Polski”.

„W sprawie nie zostało sporządzone uzasadnienie. W rubryce
ósmej ewidencji jako podstawę wpisu podano wyrok Trybunału
Konstytucyjnego z 3 grudnia 2025 r.” – poinformowała sędzia
pytana przez PAP o motywy orzeczenia Sądu Okręgowego.

Wniosek w sprawie delegalizacji Komunistycznej Partii Polski
(KPP) złożył jeszcze w 2020 r. ówczesny Prokurator Generalny
Zbigniew Ziobro. Przedstawiciele PG od 2024 r. i zmiany władzy
nie pojawiają się na rozprawach w TK. Tymczasem stawiennictwo
wnioskodawcy  na  rozprawie  przed  Trybunałem  w  sprawie
delegalizacji partii było obowiązkowe. Dlatego TK formalnie
musiał  umorzyć  postępowanie  w  zakresie  wniosku  Prokuratora
Generalnego.  Umorzenie  nie  zakończyło  sprawy,
gdyż w listopadzie ub.r. analogiczny wniosek o delegalizację
KPP złożył prezydent Nawrocki.

Na świecie na skutek zbrodni komunizmu życie straciło według
oszacowań  100  milionów  ludzi,  ginęli  jako  ofiary  wojen,
tortur, głodu, ludobójstwa, w gułagach i obozach. W krajach
rządzonych  przez  reżimy  komunistyczne  do  dziś  mają
miejsce  zbrodnie,  które  przerażają.

Jedną  z  najstraszliwszych  jest  grabież  organów  od  żywych
ludzi,  której  Komunistyczna  Partia  Chin  dopuszcza  się  na
własnych obywatelach. Eksperci i obrońcy praw człowieka mówią,
że ten straszliwy proceder trwa już ponad dwie dekady.


